Limoeiro do Norte/CE, 12 de Í'evcreiro de2025.

MENSAGEM N'OI4I2O25

A Sua Excelência o Senhor
UÁNCTO MICHAEL Do NASCIMENTo FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal,
Senhoras e Senhores Vereadoras e Vereadores,

Pela presente Mensagem, submetemos à apreciação dessa augusta Casa Legislativa o
anexo Projeto de Lei, que"Altera, no que indica, a Lei no 2.518, de 24 de dezcmhro de 2024,
e dá outras providências."

No ensejo, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração, extensivos a

todos os seus pares.

Atenciosamente,

Wsfriírffi

Np
DILNTARAí AN,IARAL SI LYA

Prefelta Municipal

RUA cEL. nrurôruto JoAeutM, N.o 2.121, cENTRo, LtMoEtRo Do NoRTE/CE, cEf, 62930-000
sEGOV.PMLN2023@GMATL.COM

xt .1. ,)

I 3 '." 2025

CÂMÂ?A M. Llii. OO ijc;ITE

i L rii. 2üi5

i;)F LOo
.!l'

ti(;

WltiíE§,?
pRoJETo DE LEI x' 0}| tzÍJzs,DE 12 DE I.'EVEIIEIRo DE 20

Altera, no que indica, a Lei nu 2.518, de 24 de
dezembro de 2024, e dá ourus pt'ovidências.

a cÂuana MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NOR'[E, Estado do ccará, decreta:

Art. 1o. Altera a redação do item 6 do art. 156 da Lei no 2.518, de24 de dczembro de2024,
que passa a ser a seguinte:

"Art. 156. ...

6 - Assessoria de Acompanhamento c de Obras e Serviços Públicos

,t

Art. 2". Altera a redação do caput do ar1. I 62, que passa scr a seguinte:

"Art.162. À Assessoria de Acompanhamento e de Obras e Serviços Públicos compete:

Art. 3'. Acrescenta o item 12 ao art. 15ó da Lei n" 2.518, de 24 de dezcmbro de 2024, de
seguinte redação:

"Art. 156. .

l2 - Departalxento de Planejamento c l,ogística Rural"

Art. 4'. Fica acrescido à Lei no 2.518, de 24 de dezernbro de 2024, o art. 167-A, de
seguinte redação:

"Art. 1ó7-A. Ao Departamento de Planejarnento e Logística Rural competc:

I - Coordenar o planejamento de ações logísticas para otimizar o escoarnerrto da produção
rural.

lI - Desenvolver e implementar soluções para rnelhorar o acesso às áreas rurais, scm
envolver diretamente a construção ou manutenção de estradas.

III - Coordenar ações com outros departamentos para integrar soluções logísticas e de
transporte à gestão pública rural."

PROTOCOLO
iÂãi#Li,i,"$3QqH*

I t ttI. 2025

4

vêi

RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM, N.O 2.121 , CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62930-000
sEGOV.PMLN2023@GMAt L.COM

ry

-ar-

PREFEITURA DE

LíÊnfi0ElR@
DO NORTE

Art. 5o. Altera a redação dos itens 5 e 6 do art. 182, que passa a ser seguinte

"Art. 182..........

5 - Departamento de Pesca

6 - Departamento de Recursos Hídricos"

Art.6". Fica alterada a redação do ar1. I 87 da [.ei no 2.5 I 8, de 24 de dezcrr-rblo de 2024, que
passa ser a seguinte:

"Art. 187. Ao Departamento de Pesca compete:"

Art. 7'. Altera a redação do art. I 88 da Lei no 2.51 8, de 24 de dezembro de 2024, que passa
ser a seguinte:

"Art. 188. Ao Departamento de Recursos Hídricos compete:"

Arr. 8n. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, 12 de
janeiro de 2025.

Np
DILN,IAR,.T AN,IARAI. SIL\,,\

PreÍ'eita Nlunicipal

RUA cEL. RrurÔNIo JoAQUIM, N.o 2.121, cENTRo, LIMoEIRo Do NoRTE/CE, cEP 62930-000
sEGOV.PMLN2023@GMAtL.COM